

076/DD/18

Test code - 65

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST – PAPER-I – HIGHER SECONDARY/SECONDARY/TEACHER
TRAINING AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. As per Tamil Nadu Education Inspection Code, one of the following is not true.
- (A) No teacher should be criticized in the presence of hearing of pupils.
- (B) A conference should be held with the staff at the close of inspection.
- (C) Complete statistical and factual information should be recorded in the inspection reports.
- (D) Inspecting officers should restrict themselves with recording their impressions and suggestions in their reports.

தமிழ்நாடு கல்வி ஆய்வு விதிகளின் படி, பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தவறானது

- (A) ஆசிரியர்களை மாணவர்கள் முன் விமர்சித்தல் கூடாது
- (B) ஆய்வின் இறுதியில் ஆசிரியர்களோடு ஒரு கலந்தாய்வு நடத்தப்படுதல் வேண்டும்
- (C) அனைத்து வகை புள்ளி விவரங்களும் தகவல்களும் ஆய்வு பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்படல் வேண்டும்
- (D) ஆய்வு அலுவலர்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களையும் அபிப்பிராயங்களையும் தங்களுடைய அறிக்கையில் தெரிவித்தல் கூடாது

2. Who is the President of District Parent Teacher Association?

- (A) District Educational Officer
- (B) Chief Educational Officer
- (C) Joint Director of School Education (Personnel)
- (D) Director of School Education

மாவட்ட பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்தின் தலைவர் யார்?

- (A) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
- (B) முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்
- (C) இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)
- (D) பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்

3. In respect of Standards I to IV, the ordinary school day shall consist of

- (A) not less than three hours
- (B) not less than four hours
- (C) not less than five hours
- (D) not less than six hours

1 முதல் 4 வகுப்பு வரை உள்ள பள்ளிகளுக்கு, ஒரு சாதாரண பள்ளி வேலை நாள் பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்

- (A) மூன்று மணி நேரத்திற்கும் குறையாமல்
- (B) நான்கு மணி நேரத்திற்கும் குறையாமல்
- (C) ஐந்து மணி நேரத்திற்கும் குறையாமல்
- (D) ஆறு மணி நேரத்திற்கும் குறையாமல்

4. Personal pay granted to assistant headmasters of higher secondary schools is

- (A) Rs.25
- (B) Rs.50
- (C) Rs.75
- (D) Rs.100

மேல்நிலைப்பள்ளி உதவி தலைமை ஆசிரியர்களுக்கு வழங்கப்படும் தனி ஊதியம்

- (A) ரூ. 25
- (B) ரூ. 50
- (C) ரூ. 75
- (D) ரூ. 100

5. As per G.O. Ms. No. 712 dated 28.05.1990, sanction was accorded to the creation of posts of part-time Vocational Instructors at the rate of _____ for each Vocational Course.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

அரசாணை எண். 712 நாள் 28.05.1990ன் படி, பகுதி நேர தொழிற்கல்வி பயிற்றுனர்கள் ஒவ்வொரு தொழிற்கல்வி பாடத்திற்கும் _____ வீதம் நியமிக்கப்படுவர்.

- (A) ஒருவர் (B) இருவர்
(C) மூவர் (D) நால்வர்

6. One of the following is right

- (A) So far as date of birth is concerned, the error, while entering DOB in Service Register can be rectified at any time
(B) No change in DOB can be considered, if such change is requested on other grounds.
(C) Change in DOB will be considered, if such change is requested within three years since joining Government service
(D) Change in DOB will be considered in consultation with TNPSC, if such change is requested within ten years since joining Government service

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று சரி

- (A) பிறந்த தேதியைப் பொறுத்தவரை, பணிப்பதிவேட்டில் எழுதிடும்பொழுது ஏற்பட்ட பிழையை எந்த நேரத்திலும் திருத்தம் செய்து கொள்ளலாம்
(B) வேறு காரணங்களின் பொருட்டு பிறந்த நாள் குறித்து மாற்றம் வேண்டப்பட்டால், அது பரிசீலிக்கப்படாது
(C) பணியில் சேர்ந்த நாள் முதல் மூன்று வருடங்களுக்குள் பிறந்த நாள் தேதி மாற்றம் வேண்டப்பட்டால் அது பரிசீலிக்கப்படும்
(D) பணியில் சேர்ந்த நாள் முதல் பத்து வருடங்களுக்குள் பிறந்த நாள் தேதி மாற்றம் வேண்டப்பட்டால், தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் ஒத்திசைவுடன் அது பரிசீலிக்கப்படும்

7. One of the following is considered when appointments are made in Private Institutions by recruitment to a class or category in a State Service from among the holders of posts in Subordinate Service, shall be made on grounds of

- (A) Merit alone
(B) Ability alone
(C) Seniority alone
(D) Seniority being considered only where merit and ability are approximately equal

ஒரு தனியார் கல்வி நிறுவனத்தில் மேல்நிலைப் பதவிக்கு கீழ்நிலைப் பதவியிலிருந்து பதவி உயர்வு அளிக்கும்போது, பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று பின்பற்றப்பட வேண்டும்

- (A) தகுதி அடிப்படையில் மட்டும்
(B) திறமை அடிப்படையில் மட்டும்
(C) பணி மூப்பு அடிப்படையில் மட்டும்
(D) தகுதியும் திறமையும் ஒன்றாக இருக்கும் நேர்வில் மட்டுமே, பணிமூப்பு பின்பற்றப்பட வேண்டும்

8. No course of instruction in a minority high school shall be closed by the management without giving prior notice to

- (A) District Educational Officer
- (B) Chief Educational Officer
- (C) Joint Director of School Education (Secondary)
- (D) Director of School Education

ஒரு தனியார் சிறுபான்மை உயர்நிலைப்பள்ளி பின்வருபவர்களில் ஒருவருக்கு முன்கூட்டியே தகவல் தெரிவிக்காமல் பள்ளியை மூட இயலாது

- (A) மாவட்டக்கல்வி அலுவலர்
- (B) முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்
- (C) பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் (இடைநிலை)
- (D) பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்

9. Contributory Pension Scheme is applicable to all employees who are recruited on or after

- (A) 01.04.2003
- (B) 01.04.2004
- (C) 01.10.2003
- (D) 01.01.2004

பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் இந்த நாளுக்குப் பின்னர் அரசுப் பணியில் சேர்ந்தவர்களுக்கு பொருந்தும்

- (A) 01.04.2003
- (B) 01.04.2004
- (C) 01.10.2003
- (D) 01.01.2004

10. The total number of matriculation schools in Tamil Nadu is

- (A) 4268
- (B) 4628
- (C) 4826
- (D) 4862

தமிழ்நாட்டில் தற்சமயம் ————— எண்ணிக்கையிலான மெட்ரிக்ஸ்கூல்கள் உள்ளன.

- (A) 4268
- (B) 4628
- (C) 4826
- (D) 4862

11. The chairman of Sarva Shiksha Abhiyan District Level Committee is

- (A) District Panchayat Council Chairman
- (B) Chief Educational Officer
- (C) District Rural Development Officer
- (D) District Collector

அனைவருக்கும் கல்வி இயக்கம் திட்டத்தின் மாவட்ட அளவிலான குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) மாவட்ட பஞ்சாயத்துக் குழு தலைவர்
- (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

12. Free Laptops are distributed to 12th Standard students in government/aided schools from the academic year of

- (A) 2010-2011 (B) 2011-2012
(C) 2012-2013 (D) 2013-2014

விலையில்லா மடிக்கணினி அரசு/நிதியுதவி பெறும் பள்ளிகளில் 12ம் வகுப்பில் பயிலும் மாணாக்கருக்கு இந்த கல்வியாண்டு முதல் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 2010-2011 (B) 2011-2012
(C) 2012-2013 (D) 2013-2014

13. Directorate of Non-formal and Adult Education was established in the year

- (A) 1970 (B) 1976
(C) 1986 (D) 1991

பள்ளி சாரா மற்றும் வயதுவந்தோர் கல்வி இயக்ககம் இந்த ஆண்டு தோற்றுவிக்கப்பட்டது

- (A) 1970 (B) 1976
(C) 1986 (D) 1991

14. Which is the nodal agency that conducts Teacher Eligibility Test?

- (A) Tamil Nadu Public Service Commission
(B) Tamil Nadu School Education Department
(C) Teachers Recruitment Board
(D) Tamil Nadu Directorate of Government Examinations

தமிழ்நாடு ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வினை நடத்தும் மாநில இணைப்பு முகமை எது (Nodal Agency)?

- (A) தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
(B) தமிழ்நாடு பள்ளிக்கல்வித் துறை
(C) ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம்
(D) தமிழ்நாடு தேர்வுகள் இயக்குனரகம்

15. According to the Tamil Nadu Educational Inspection Code, 'a day on tour' means

- (A) A day beginning at 9 am and ending at 5 pm.
(B) A day beginning at 10 am and ending at 5.30 pm.
(C) A day beginning at 8 am and ending at 8 pm.
(D) A calendar day beginning and ending at midnight.

தமிழ்நாடு கல்வி ஆய்வு விதிகளின் படி, "ஒரு நாள் சுற்றுப்பயணம்" என்பது

- (A) காலை 9 மணி முதல் மாலை 5 மணி வரை
(B) காலை 10 மணி முதல் மாலை 5.30 மணி வரை
(C) காலை 8 மணி முதல் இரவு 8 மணி வரை
(D) ஒரு தினத்தின் அதிகாலை முதல் நள்ளிரவு வரை

16. Rule 51 of Tamil Nadu Educational Rules says that corporal punishment shall not be inflicted in one of the following cases :

- (A) Deliberate lying
- (B) Obscenity of words or acts
- (C) Flagrant insubordination
- (D) Non-submission of home assignments

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகள் பிரிவு 51ன் படி பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றனுக்காக மாணவர்கள் மீது உடல்ரீதியான தண்டனையை பிரயோகித்தல் கூடாது

- (A) வேண்டுமென்றே பொய் சொல்லுதல்
- (B) தீய செயலில் ஈடுபடுவது அல்லது தீய வார்த்தைகள் பேசுவது
- (C) கீழ்ப்படியாமையைத் தெளிவாகத் தெரிவித்தல்
- (D) வீட்டுப் பாடங்களை சமர்ப்பிக்காதல்

17. One of the following is incorrect

- (A) Post Graduate teachers of government aided schools can attest copies of certificates
- (B) Graduate Tamil teachers of other schools except those working in self-financing schools can attest copies of certificates
- (C) Headmasters of government/aided/municipal elementary schools can attest copies of certificates
- (D) Vocational teachers (Grade 1) working in government/aided higher secondary schools can attest copies of certificates

கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்று தவறு

- (A) சான்றிதழ்களின் நகல்களில் உதவி பெறும் பள்ளி முதுநிலை பட்டதாரி ஆசிரியர்கள் சான்றொப்பமிடலாம்
- (B) சான்றிதழ்களின் நகல்களில் சுயநிதிப் பள்ளிகள் தவிர ஏனைய பள்ளிகளின் பட்டதாரி தமிழாசிரியர்கள் சான்றொப்பமிடலாம்
- (C) சான்றிதழ்களின் நகல்களில் அரசு/நிதியுதவி பெறும்/நகராட்சி துவக்கப் பள்ளிகளின் தலைமையாசிரியர்கள் சான்றொப்பமிடலாம்
- (D) சான்றிதழ்களின் நகல்களில் அரசு/உதவி பெறும் மேல்நிலைப்பள்ளிகளில் பணியாற்றும் தொழிற்கல்வி ஆசிரியர்கள் (நிலை 1) சான்றொப்பமிடலாம்

18. One of the following allows the appointing authority under Tamil Nadu State and Subordinate Rules General Rules to make temporary appointments.

- (A) Rule 10 Sub-rule (a)(i)(1)
- (B) Rule 9
- (C) Rule 13 Sub-rule(a)
- (D) Rule 10 Sub-rule (a)(i)(2)

பின்வரும் தமிழ்நாடு அரசு மற்றும் சார்நிலை விதிகள் பொது விதிகளின் ஒரு விதி நியமன அலுவலருக்கு தற்காலிக நியமனங்கள் வழங்க வழிவகை செய்கிறது.

- (A) விதி 10 துணை விதி (a) (i) (1)
- (B) விதி 9
- (C) விதி 13 துணை விதி (a)
- (D) விதி 10 துணை விதி (a) (i) (2)

19. The educational agency of a Private Teachers' Training Institute shall create an endowment for

- (A) Rs. 15000/- (B) Rs. 25000/-
(C) Rs. 50000/- (D) Rs. 100000/-

ஒரு தனியார் ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் தொடங்கும்போது பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றின் மதிப்புக்கு நிகராக ஒரு அறக்கட்டளை தொடங்கப்பட வேண்டும்

- (A) ரூ. 15,000/- (B) ரூ. 25,000/-
(C) ரூ. 50,000/- (D) ரூ. 1,00,000/-

20. Article 30 of the Indian Constitution provides protection to

- (A) Non minority institutions (B) Minority institutions
(C) All Government institutions (D) All self-financing institutions

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 30 பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றுக்கு பாதுகாப்பு அளிக்கிறது

- (A) சிறுபான்மை அல்லாத கல்வி நிறுவனங்கள் (B) சிறுபான்மை கல்வி நிறுவனங்கள்
(C) அனைத்து அரசு கல்வி நிறுவனங்கள் (D) அனைத்து சுயநிதி கல்வி நிறுவனங்கள்

21. Group B government servants are drawing Grade Pay of

- (A) Rs. 6,600/- and above
(B) Rs. 4,400/- and above but below Rs. 6,600/-
(C) Rs. 1,400/- and above but below Rs. 4,400/-
(D) Rs. 1,300/-

ஆ பிரிவு அரசு ஊழியர்கள் பின்வருவனவற்றுள் ஒரு தர ஊதியத்தைப் பெறுகின்றனர்

- (A) ரூ. 6,600/- மற்றும் அதற்கு மேல்
(B) ரூ. 4,400/- மற்றும் அதற்கு மேல் ஆனால் ரூ. 6,600 க்கு கீழ்
(C) ரூ. 1,400/- மற்றும் அதற்கு மேல் ஆனால் ரூ. 4,400 க்கு கீழ்
(D) ரூ. 1,300/-

22. When inspection is taken up in matriculation schools, it should be ensured that there are at least _____ books in matriculation schools and at least _____ books in higher secondary schools.

- (A) 1000, 2000 (B) 1,500, 3,000
(C) 2,000, 4,000 (D) 2,500, 5,000

மெட்ரிக்குலேஷன் பள்ளிகளில் ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளும்பொழுது, மெட்ரிக்குலேஷன் பள்ளிகளில் குறைந்தது _____ நூல்கள் மற்றும் மெட்ரிக்குலேஷன் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் குறைந்தது _____ நூல்கள் இருப்பதையும் உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும்.

- (A) 1,000, 2,000 (B) 1,500, 3,000
(C) 2,000, 4,000 (D) 2,500, 5,000

23. For the scheme free Laptop distribution, ——— crores of rupees has been allotted in the academic year of 2017-2018.

- (A) 758 (B) 785
(C) 768 (D) 786

விலையில்லா மடிக்கணினி வழங்கும் திட்டத்திற்காக 2017-18ம் கல்வியாண்டில் ——— கோடி ரூபாய் நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 758 (B) 785
(C) 768 (D) 786

24. One of the following is not implemented under the Directorate of Non-formal and Adult Education.

- (A) Rural Functional Literacy Programme
(B) Total Literacy Programme
(C) State Adult Education Programme
(D) Rashtriya Mathyamik Shiksha Abhiyan

பள்ளி சாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி இயக்ககத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்று செயல்படுத்தப்படவில்லை

- (A) ஊரக செயல்முறை எழுத்தறிவுத் திட்டம்
(B) முழு எழுத்தறிவு இயக்கம்
(C) கற்போருக்கான மாநில வயது வந்தோர் கல்வித் திட்டம்
(D) அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டம்

25. One of the following is the objectives of Directorate of Non-formal and Adult Education.

- (A) Providing Medical and Engineering Education to the adults
(B) Providing assistance and encouragement to those under Non-formal and Adult Education to establish industrial ventures
(C) Ensuring that welfare schemes of the government reached those under Non-formal and Adult Education
(D) Preparing those under Non-formal and Adult Education to continue with life long education

கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்று பள்ளிசாரா மற்றும் வயது வந்தோர் கல்வி இயக்ககத்தின் குறிக்கோளாகும்

- (A) வயது வந்தோருக்கு மருத்துவம் மற்றும் பொறியியல் கல்வியை வழங்கிட வழிவகை செய்தல்
(B) கற்போரை தொழில் நிறுவனங்கள் துவங்கிட ஊக்கமும் உதவியும் வழங்கிடல்
(C) கற்போருக்கு அரசின் நலத்திட்டங்கள் அனைத்தும் சேர்வதற்கான வழிவகைகளை மேற்கொள்ளல்
(D) கற்போரை வாழ்நாள் முழுவதும் தொடர்ந்து கல்வி கற்கும் வகையில் தயார் செய்தல்

26. Teachers Recruitment Board was established in the year _____.

- (A) 1983 (B) 1987
(C) 1988 (D) 1989

ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1983 (B) 1987
(C) 1988 (D) 1989

27. If a government servant resigns his appointment, he shall forfeit

- (A) The service rendered by him in the particular post held by him at the time of resignation.
(B) His previous service under the government.
(C) All his service under the government.
(D) The right to re-appointment to any government service.

ஒரு அரசு ஊழியர் தனது பணியை இராஜினாமா செய்தால், பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றை இழக்கிறார்

- (A) அரசு ஊழியர் இராஜினாமா செய்யும்போது எந்த பணியில் இருந்தாரோ அந்த பணிக்கு உண்டான பணிப்பலன்களை மட்டும் இழப்பார்
(B) அரசு ஊழியர் இராஜினாமா செய்யும்போது எந்த பணியில் இருந்தாரோ அந்த பணிக்கு முன்பாக அவர் எந்த துறையில் பணியாற்றினாரோ அதன் பணிப்பலன்களை மட்டும் இழப்பார்
(C) அவர் அரசின் கீழ் பணியாற்றிய அனைத்து பணிகளுக்கும் உண்டான பணிப்பலன்களை இழப்பார்
(D) மீண்டும் அரசுத் துறைகளில் மறு நியமனம் கோரும் உரிமையை இழப்பார்

28. One of the following is not correct in reference to Tamil Nadu Educational Rules.

- (A) The headmaster shall have powers to frame disciplinary rules regulating the conduct of students within the school.
(B) The headmaster shall have powers to frame disciplinary rules regulating the conduct of students outside the school.
(C) The headmasters are not vested powers to inflict any punishment upon students.
(D) If a teacher is found to mislead his students, by way of speeches or otherwise, he is liable to be punished for dereliction of duty.

தமிழ்நாடு கல்வி விதிகளின் படி பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தவறானது

- (A) பள்ளியில் மாணவர்களின் நன்னடத்தை பொருட்டு ஒழுக்க விதிகளை வகுக்கும் உரிமை தலைமையாசிரியருக்கு உண்டு
(B) பள்ளியில் வெளியேயும் மாணவர்களின் நன்னடத்தை பொருட்டு ஒழுக்க விதிகளை வகுக்கும் உரிமை தலைமையாசிரியருக்கு உண்டு
(C) மாணவர்கள் மீது எவ்வகையான தண்டனையும் விதிக்க தலைமையாசிரியருக்கு உரிமையில்லை
(D) ஒரு ஆசிரியர் தன்னுடைய செயல்களின் வழியே அல்லது வார்த்தைகளின் வழியே மாணவர்களை தவறாக வழி நடத்தினால் அந்த ஆசிரியர் தன்னுடைய கடமையை செய்யத் தவறியுள்ளார் என்று அவர் மீது தண்டனை அளிக்க முடியும்

29. One of the following is incorrect

- (A) Students admitted into 11th and 12th Standards only are eligible to join NSS
- (B) A full time programme coordinator is provided where the strength of NSS volunteers is more than 5000
- (C) The programme coordinator will be in-charge of the NSS Cell
- (D) An NSS Advisory Committee will be constituted to advise and guide the programme coordinator

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தவறானது

- (A) 11 மற்றும் 12ம் வகுப்பில் சேரும் மாணவர்கள் மட்டுமே நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தில் சேரத் தகுதியுடையவர்கள்
- (B) பள்ளியில் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் தன்னார்வலர்களின் எண்ணிக்கை 5,000 க்கும் மேல் இருந்தால் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்திற்கென ஒரு திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் பணியிடம் ஏற்படுத்தப்படும்
- (C) நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளர் நாட்டு நலப்பணித் திட்டப் பிரிவின் பொறுப்பாளராக செயல்படுவார்
- (D) நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளருக்கு ஆலோசனை அளிப்பதற்காக பள்ளியில் ஒரு ஆலோசனைக்குழு ஏற்படுத்தப்படும்

30. One of the following is the competent authority to withdraw the recognition of a private higher secondary school.

- (A) Chief Educational Officer
- (B) Joint Director of School Education (Secondary)
- (C) Deputy Director (Teacher Education)
- (D) Joint Director of School Education (Higher Secondary)

ஒரு தனியார் மேல்நிலைப்பள்ளியின் அங்கீகாரத்தை திரும்பப் பெறுவதற்கு பின்வருபவர்களில் ஒருவருக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (B) பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் (இடைநிலை)
- (C) துணை இயக்குநர் (ஆசிரியர் கல்வி)
- (D) பள்ளிக்கல்வி இணை இயக்குநர் (மேல்நிலை)

31. Articles 29 and 30 of the Indian Constitution are about

- (A) Religious rights of Minority
- (B) Educational rights of Minority
- (C) Educational rights of Non-minority
- (D) Religious rights of Non-minority

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றைப் பற்றி இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவுகள் 29 மற்றும் 30 விளக்குகின்றன

- (A) சிறுபான்மையினரின் மதம் சார்ந்த உரிமைகள்
- (B) சிறுபான்மையினரின் கல்வி சார்ந்த உரிமைகள்
- (C) சிறுபான்மையல்லாதோரின் கல்வி சார்ந்த உரிமைகள்
- (D) சிறுபான்மையல்லாதோரின் மதம் சார்ந்த உரிமைகள்

32. How often should GPF nominations be reviewed?

- (A) Once in two years (B) Once in three years
(C) Once in four years (D) Once in five years

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வாரிசுதாரரை மாற்றலாம்?

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 4 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

33. The special scholarship that is granted to avert drop outs is deposited in _____

- (A) State Bank of India
(B) Indian Overseas Bank
(C) Tamil Nadu Power Finance Corporation
(D) Tamil Nadu Small Scale Industries Development Corporation

மாணவ மாணவியரின் இடைநிற்றலை தவிர்க்கும் பொருட்டு வழங்கப்படும் சிறப்பு ஊக்கத்தொகை _____ நிறுவனத்தில் முதலீடு செய்யப்பட்டு மேல்நிலைக் கல்வி நிறைவின் போது வழங்கப்படுகிறது.

- (A) பாரத ஸ்டேட் வங்கி
(B) இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி
(C) தமிழ்நாடு மின்விசை நிதி நிறுவனம்
(D) தமிழ்நாடு சிறு தொழில் வளர்ச்சிக் கழகம்

34. According to 2001 Census, one of the following districts registered less than 50 percent of female literacy.

- (A) Chennai (B) Kanniyakumari
(C) Dharmapuri (D) Virudhu Nagar

2001 ம் ஆண்டு மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின் அடிப்படையில் கீழ்க்கண்ட மாவட்டங்களில் ஒன்றில் பெண்கள் எழுத்தறிவு 50 விழுக்காட்டிற்கும் குறைவாக இருந்தது

- (A) சென்னை (B) கன்னியாகுமரி
(C) தர்மபுரி (D) விருதுநகர்

35. Tamil Nadu Teachers Eligibility Test is conducted under the guidelines stated in

- (A) The Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009
(B) The Children (Pledging of Labour) Act, 1933
(C) The Child Labour (Prohibition and Regulation) Act, 1986
(D) Juvenile Justice Act, 1986

தமிழ்நாடு ஆசிரியர் தகுதித் தேர்வு கீழ்க்கண்ட சட்டத்தின் வழிகாட்டுதல்களின் படி நடத்தப்படுகிறது

- (A) குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009
(B) குழந்தைகள் (பணிப்பாதுகாப்பு) சட்டம் 1933
(C) குழந்தைத் தொழிலாளர் (தடுத்தல் மற்றும் முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் 1986
(D) சிறார் நீதிச் சட்டம் 1986

36. One of the following is the age limit for appointment on compassionate grounds in respect of wife or husband of the Government servant

- (A) 30 years (B) 35 years
(C) 40 years (D) 50 years

பணியிலிருக்கும் போது இறந்த பணியாளரின் கணவன் அல்லது மனைவியின் கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் கோரும் விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கும்போது இருக்க வேண்டிய வயது வரம்பு

- (A) 30 வருடங்கள் (B) 35 வருடங்கள்
(C) 40 வருடங்கள் (D) 50 வருடங்கள்

37. One of the following is not the member in the Selection Committee for the post of NSS Programme Coordinator.

- (A) The Education Secretary
(B) NSS State Liaison Officer
(C) Head of NSS Regional Centre
(D) Chief Educational Officer concerned.

நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் ஒருங்கிணைப்பாளரை தேர்ந்தெடுக்கும் குழுவில் பின்வருபவர்களில் ஒருவர் உறுப்பினர் அல்ல

- (A) கல்வித்துறை செயலாளர்
(B) நாட்டு நலப்பணித் திட்ட மாநில தொடர்பு அலுவலர்
(C) நாட்டு நலப்பணித் திட்ட பிராந்தியத் தலைமை அலுவலர்
(D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

38. Obtaining No Objection Certificate from one of the following authorities is a mandatory requirement for grant of permission and recognition to a private school

- (A) Tamil Nadu Water and Drainage Board
(B) District Rural Development Office
(C) District Fire and Rescue Service
(D) Department of Highways

ஒரு தனியார் பள்ளியை ஆரம்பிக்கும் பொழுது பின்வரும் ஒரு அதிகார அமைப்பிடமிருந்து தடையில்லா சான்று பெறுதல் அவசியம்

- (A) தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியம்
(B) மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி அலுவலகம்
(C) மாவட்ட தீயணைப்பு மற்றும் பாதுகாப்புத் துறை
(D) நெடுஞ்சாலைத்துறை

39. Under Article 30(1) of Indian Constitution, minorities have fundamental right to

- (A) Establish and administer educational institutions of their choice.
(B) Establish and administer educational institutions as per government's prescription.
(C) Establish and administer educational institutions in the fields of language and theology alone
(D) Establish and administer educational institutions so as to suit the requirements of the locality concerned

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 30(1)ன் படி, பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று சிறுபான்மையினரின் அடிப்படை உரிமையாகும்

- (A) கல்வி நிறுவனங்களை தொடங்கி நிர்வகிக்கும் உரிமை
(B) அரசு பரிந்துரைகளின்படி கல்வி நிறுவனங்களை தொடங்கி நிர்வகிக்கும் உரிமை
(C) மொழி மற்றும் இறையியல் சார்ந்த கல்வி நிறுவனங்களை தொடங்கி நிர்வகிக்கும் உரிமை
(D) கல்வி நிறுவனங்கள் தொடங்கவிருக்கும் பகுதிகளில் குடியிருக்கும் மக்களின் தேவைக்கேற்ப கல்வி நிறுவனங்களை தொடங்கி நிர்வகிக்கும் உரிமை

40. Four pairs of Uniforms are issued to the Students up to 8th Standard of one of the following kind.

- (A) To the students who have lost their parents
 (B) To the students under nutritious noon meal scheme
(C) To the students who come from under Below Poverty Lines.
(D) To the students who commute to school from the distance of 4 kms and beyond.

நான்கு ஜோடி சீருடைகள் அரசு/நிதியுதவி பெரும் பள்ளிகளில் 1 முதல் 8 வகுப்பு வரை பயிலும் இவ்வகை மாணாக்கருக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) பெற்றோரை இழந்த மாணாக்கர்
(B) சத்துணவு உண்ணும் மாணாக்கர்
(C) வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள குடும்பங்களிலிருந்து வரும் மாணாக்கர்
(D) நான்கு கிலோமீட்டர் தொலைவிற்கு அப்பாலிருந்து பள்ளிக்கு வரும் மாணாக்கர்

41. The number of districts where the scheme Saakshar Bharath (Karkum Bharatham) is implemented

- (A) 8 (B) 9
(C) 10 (D) 11

தமிழ்நாட்டில் கற்கும் பாரதம் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்படும் மாவட்டங்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 8 (B) 9
(C) 10 (D) 11

42. One of the following is provided for issuing mark sheets with additional security.

- (A) Two dimensional bar code.
- (B) Finger print scanning
- (C) Entering Aadhar Card number of the student in the mark sheet.
- (D) Entering the family Ration Card number of the student in the mark sheet.

கீழ்க்கண்ட ஒன்று கூடுதல் பாதுகாப்புத் தன்மையுடன் மதிப்பெண் சான்றிதழ் வழங்குவதற்காக மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) இருபரிமாணப் பட்டைக்கோடு முறை
- (B) மாணாக்கரின் விரல்ரேகை பதிவு முறை
- (C) மாணாக்கரின் ஆதார் எண் சான்றிதழில் பதிவிடல்
- (D) மாணாக்கரின் குடும்ப உணவுப் பொருள் விநியோகப் பதிவு எண் சான்றிதழில் பதிவிடல்

43. One of the following is not appointed as NSS Programme Officer.

- (A) Post Graduate Teacher
- (B) A member of teaching faculty holding post graduate degree.
- (C) An otherwise eligible teacher who is less than 40 years of age.
- (D) Physical Education Teacher

பின்வருபவர்களில் ஒருவர் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலராக நியமிக்கப்பட மாட்டார்.

- (A) முதுகலை ஆசிரியர்
- (B) முதுகலை பட்டம் பெற்ற பாடம் போதிக்கும் ஆசிரியர்
- (C) 40 வயதுக்கு கீழ் உள்ள தகுதியுடைய ஆசிரியர்
- (D) உடற்கல்வி ஆசிரியர்

44. According to Tamil Nadu Schools (Regulation of Collection of Fee) Act 2009, One of the following is not taken to account for determination of fee

- (A) The location of the private school
- (B) The available infrastructure
- (C) The expenditure on administration and maintenance
- (D) Annual income of the parents

தமிழ்நாடு பள்ளிகள் (கட்டணம் வசூலிப்பதை முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் 2009ன் படி, கீழ்க்கண்ட காரணிகளில் ஒன்று கல்விக்கட்டணத்தை நிர்ணயிக்கக் கூடியதாக கருதப்படவில்லை

- (A) தனியார் பள்ளியின் இட அமைப்பு
- (B) இருக்கக் கூடிய உள் கட்டமைப்பு
- (C) நிர்வாகம் மற்றும் பேணிவருதல் அடிப்படையில் ஏற்படக்கூடிய செலவீனம்
- (D) பெற்றோரின் ஆண்டு வருமானம்

45. One of the following is not an occasion for non-recovery of GPF subscription.

- (A) During suspension
(B) During leave on half pay or loss of pay
(C) Last four months before superannuation
(D) During deputation period

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் தவணைத்தொகை பிடித்தம் செய்யாமலிப்பதற்கு பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று காரணம் அல்ல

- (A) பணியிடை நீக்க காலம்
(B) அரை சம்பளத்தில் விடுமுறை அல்லது சம்பளமில்லா விடுமுறை
(C) பணி ஓய்வு பெறுவதற்கு நான்கு மாதங்களுக்கு முன்
(D) மாற்றுப்பணியின் போது

46. One of the following welfare schemes exclusively implemented for hill station students studying from Standard 1 to Standard 8

- (A) Free Notepads (B) Free Foot wears
(C) Free Bus Pass (D) Free Sweaters

1 முதல் 8 வரை பயிலும் மலைப்பகுதி மாணவர்களுக்கு பிரத்யேகமாக கீழ்க்கண்ட நலத்திட்டங்களில் ஒன்று அமுல்படுத்தப்பட்டுள்ளது

- (A) விலையில்லா குறிப்பேடுகள் (B) விலையில்லா காலணி
(C) பேருந்து பயண அட்டை (D) விலையில்லா கம்பளிச் சட்டை

47. Shakshaar Bharat was formed rolled into action from one of the following dates.

- (A) September 8, 2009 (B) September 18, 2009
(C) October 1, 2009 (D) October 8, 2009

கற்கும் பாரதம் (Saakshar Bharat) திட்டம் கீழ்க்கண்ட தேதிகளில் ஒன்றின் முதல் நடைமுறையில் வந்துள்ளது

- (A) செப்டம்பர் 8, 2009 (B) செப்டம்பர் 18, 2009
(C) அக்டோபர் 1, 2009 (D) அக்டோபர் 8, 2009

48. One of the following is not observed by National Service Scheme.

- (A) National Youth Day (12th January) (B) Independence Day (15th August)
(C) NSS Day (24th September) (D) Mahatma Gandhi birthday (2nd October)

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தால் அனுசரிக்கப்படாது

- (A) தேசிய இளைஞர் தினம் (ஜனவரி 12) (B) சுதந்திர தினம் (ஆகஸ்ட் 15)
(C) நாட்டு நலப்பணித் திட்ட தினம் (செப்டம்பர் 24) (D) மகாத்மா காந்தி பிறந்த தினம் (அக்டோபர் 2)

49. The principal of a private school shall have full powers to inflict the following punishments except one

- (A) Fines
- (B) Loss of Attendance
- (C) Suspension
- (D) Caning to any number of times

ஒரு தனியார் பள்ளியின் முதல்வர் பின்வரும் ஒரு தண்டனையை அளிப்பதிலிருந்து விலக்குப் பெற்றவர்

- (A) அபராதங்கள்
- (B) வருகைப் பதிவேட்டில் வருகையை பதியாமல் இருத்தல்
- (C) பணியிடை நீக்கம்
- (D) பிரம்படி கொடுத்தல்

50. One of the following is incorrect. Find it out.

- (A) Christian and Mohammedan GPF subscribers cannot nominate an adopted child
- (B) An unmarried Hindu GPF subscriber can nominate an adopted child
- (C) A GPF subscriber having no family cannot nominate an institution
- (D) A GPF subscriber can nominate more than one person

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தவறானது

- (A) பொது வருங்கால வைப்பு நிதித் திட்டத்தில் உள்ள கிறித்துவ மற்றும் முகம்மதியர்கள் தத்துக் குழந்தையை வாரிசாக நியமிக்க முடியாது
- (B) பொது வருங்கால வைப்பு நிதித் திட்டத்தில் உள்ள திருமணமாகாத ஒரு ஹிந்து ஆண் அல்லது பெண் தத்துக் குழந்தையை வாரிசாக நியமிக்கலாம்
- (C) பொது வருங்கால வைப்பு நிதித் திட்டத்தில் உள்ள குடும்பமில்லாத ஒரு நபர் ஒரு நிறுவனத்தை வாரிசாக நியமிக்க முடியாது
- (D) பொது வருங்கால வைப்பு நிதித் திட்டத்தில் ஒருவர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்டவர்களை வாரிசாக நியமிக்க முடியும்

51. One of the following is not part of Free Educational Apparatus implemented as one of welfare schemes in Government/aided Schools

- (A) Free Atlas
- (B) Free School Bags
- (C) Free Crayons
- (D) Free Notepads

அரசு/நிதியுதவி பெரும் பள்ளிகளில் அமுல்படுத்தப்பட்டிருக்கும் நலத்திட்டங்களில் ஒன்றான கல்வி உபகரண பொருட்களில் கீழ்க்கண்ட ஒன்று இல்லை

- (A) விலையில்லா புவியியல் வரைபடம்
- (B) விலையில்லா புத்தகப் பை
- (C) விலையில்லா கிரேயான்கள்
- (D) விலையில்லா குறிப்பேடுகள்

52. One of the following is the objective of Shakshaar Bharat.

- (A) 70% of literacy should be achieved by 2012 in India
- (B) 70% of literacy should be achieved by 2017 in India
- (C) 80% of literacy should be achieved by 2012 in India
- (D) 80% of literacy should be achieved by 2017 in India

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று கற்கும் பாரதத்தின் நோக்கமாகும்

- (A) இந்தியாவில் 2012க்குள் 70% எழுத்தறிவு நிலையினை எட்ட வேண்டும்
- (B) இந்தியாவில் 2017க்குள் 70% எழுத்தறிவு நிலையினை எட்ட வேண்டும்
- (C) இந்தியாவில் 2012க்குள் 80% எழுத்தறிவு நிலையினை எட்ட வேண்டும்
- (D) இந்தியாவில் 2017க்குள் 80% எழுத்தறிவு நிலையினை எட்ட வேண்டும்

53. Instant Supplementary Examination are conducted in one of the following pairs of months for those students who fail in higher secondary examinations

- (A) April/May
- (B) May/June
- (C) June/July
- (D) October/November

மேல்நிலைப் பொதுத்தேர்வில் தோல்வியுறும் மாணவர்களுக்காக உடனடி சிறப்பு துணைப் பொதுத் தேர்வு இம்மாதங்களில் நடத்தப்படுகிறது

- (A) ஏப்ரல்/மே
- (B) மே/ஜூன்
- (C) ஜூன்/ஜூலை
- (D) அக்டோபர்/நவம்பர்

54. The school committee of a private school consists of

- (A) The headmaster and senior most teachers
- (B) The manager, the headmaster and senior most teachers
- (C) The correspondent, the headmaster and senior most teachers
- (D) The headmaster, the physical director and senior most teachers

ஒரு தனியார் பள்ளியின் பள்ளிக் குழு பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றைக் கொண்டிருக்கும்

- (A) பள்ளித் தலைமையாசிரியர் மற்றும் மூத்த ஆசிரியர்கள்
- (B) பள்ளி மேலாளர் பள்ளித் தலைமையாசிரியர் மற்றும் மூத்த ஆசிரியர்கள்
- (C) பள்ளித் தாளாளர், பள்ளித் தலைமையாசிரியர் மற்றும் மூத்த ஆசிரியர்கள்
- (D) பள்ளித் தலைமையாசிரியர், உடற்கல்வி இயக்குநர் மற்றும் மூத்த ஆசிரியர்கள்

55. One of the following is not the purpose for which advance from GPF can be sanctioned

(A) Medical treatment of the subscriber or his dependent

(B) Foreign tours

(C) Marriages, funerals or other ceremonies

(D) Purchase of consumer durables like TV, VCR, Computer, etc.

பின்வருவனவற்றுள் ஒரு காரணத்திற்காக பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் முன்பணம் கோர இயலாது

(A) பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் உள்ளவருக்கோ அல்லது அவரைச் சார்ந்தவர்களுக்கோ ஏற்படும் மருந்துவ செலவீனங்களுக்கு

(B) வெளிநாட்டு சுற்றுப் பயணங்கள்

(C) திருமணம், இறப்பு மற்றும் இதர காரணங்களுக்கு

(D) தொலைக்காட்சி, கணினி, வீடியோ கேசட் ரெக்கார்டர் போன்ற நுகர்வோர் பொருட்களை வாங்குவதற்காக

56. Puratchi Thalaivar MGR Nutritional Noon Meal Scheme is implemented for students studying up to X Standard through one of the following

(A) School Education Department

(B) Elementary Education Department

(C) Rashtriya Mathyamik Shiksha Abhiyan

(D) Social Welfare and Noon Meal Scheme Department

புரட்சித் தலைவர் எம்.ஜி.ஆர் சத்துணவுத் திட்டத்தின் கீழ் 10 வகுப்பு வரை பயிலும் மாணவர்களுக்கு இலவச மத்திய உணவு கீழ்க்கண்ட துறைகளில் ஒன்றின் மூலம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வருகின்றது

(A) பள்ளிக் கல்வித் துறை

(B) தொடக்கக் கல்வித் துறை

(C) அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டம்.

(D) சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத் துறை

57. One of the following is incorrect.

- (A) Shakshaar Bharat scheme is implemented in village panchayats located only in educationally backward districts
- (B) Kala Jatha is the most popular propaganda form under Shakshaar Bharat
- (C) Chittoor Approach is about determining indigenous programmes with increased number of artistes while cutting down period of rehearsal
- (D) The unique features of Tamil Nadu are Akshara Mala and Literary Humming Birds conducted by the children

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று தவறு

- (A) 'கற்கும் பாரதம்' திட்டம் கல்வியில் பின் தங்கியுள்ள மாவட்டங்களில் உள்ள கிராம பஞ்சாயத்துகளில் மட்டும் செயல்படுத்தப்படும்
- (B) எழுத்தறிவுப் பிரச்சாரங்களில் மிகவும் பரவலாக பயன்படுத்தப்படுகிற வடிவம் கலைப்பயணம் (Kala Jatha) ஆகும்
- (C) கலைக்குழுவினரின் எண்ணிக்கையை அதிகப்படுத்தி, பயிற்சிக் காலத்தை குறைத்து உள்ளூர் குழுக்களை சொந்த நிகழ்ச்சிகளைத் தீர்மானிக்க வைப்பது "சித்தூர்" அணுகுமுறை ஆகும் (Chittoor Approach)
- (D) அக்ஷரமாலா (Akshara Maala) மற்றும் எழுத்தறிவு ரீங்காரப் பறவைகள் (Literary Humming Birds) நிகழ்ச்சிகள் குழந்தைகளால் நடத்தப்படுவது தமிழ்நாடு மாநிலத்திற்குரிய தனிச்சிறப்பு ஆகும்

58. What is the number of Departmental Tests for the promotion of higher secondary school Headmaster at present?

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

மேல்நிலைப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் பதவி உயர்வுக்கு தற்போது நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள துறைத் தேர்வுகளின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

59. One of the following is not the function of the school committee

- (A) To carry on the general administration of the private school
- (B) To appoint teachers and other employees of the private school
- (C) To manage funds and properties of the school
- (D) To take disciplinary action against teachers and other employees

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தனியார் பள்ளியின் பள்ளிக் குழுவின் செயல்பாடு அல்ல

- (A) பள்ளியின் அன்றாட நடவடிக்கைகளை செயல்படுத்துதல்
- (B) பள்ளியில் ஆசிரியர்கள் மற்றும் மற்ற பணியாளர்களை நியமனம் செய்தல்
- (C) பள்ளியின் நிதி மற்றும் சொத்துக்களை நிர்வகித்தல்
- (D) ஆசிரியர்கள் மற்றும் மற்ற பணியாளர்கள் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுத்தல்

60. How many GPF Part Final withdrawals are allowed for the same purpose?

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

ஒரே காரணத்திற்காக எத்தனை முறை பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் பகுதி இறுதித் தொகை எடுக்க முடியும்?

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

61. One of the following is granted as ex gratia amount to those students who have lost their bread-winning parents.

- (A) Rs. 25,000/- (B) Rs. 50,000/-
(C) Rs. 75,000/- (D) Rs. 1,00,000/-

வருவாய் ஈட்டும் தாய் தந்தையரை இழந்த மாணவர்களுக்கான துயர் துடைப்பு நிதி உதவித்தொகையாக கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்று வழங்கப்படுகிறது

- (A) ரூ. 25,000/- (B) ரூ. 50,000/-
(C) ரூ. 75,000/- (D) ரூ. 1,00,000/-

62. One of the following is a literacy slogan

- (A) Law makes the King
(B) The act of God does cause harm to no one
(C) Silence is not the same thing as concealment
(D) Where there is a right, there is a remedy

கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று எழுத்தறிவு முழக்கமானது

- (A) சட்டம் அரசனை உருவாக்குகிறது
(B) கடவுளின் செய்கை யாரையும் புண்படுத்தாது
(C) மௌனம் மறைத்தலுக்கு ஒப்பாகாது
(D) உரிமை உண்டெனில் தீர்வழியும் உண்டு

63. In high/higher secondary Public Examinations, ——— minutes of additional time is given to read the questions.

- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20

10, 12ம் வகுப்பு அரசுப் பொதுத்தேர்வுகளில் வினாக்களைப் படிப்பதற்கு கூடுதலாக ——— நிமிட அவகாசம் அளிக்கப்படுகிறது

- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20

64. In private schools, appointment of special officer in certain cases is done under

- (A) Section 18 A of Tamil Nadu Recognized Private Schools (Regulation) Act 1973
(B) Section 18 B of Tamil Nadu Recognized Private Schools (Regulation) Act 1973
(C) Section 19 of Tamil Nadu Recognized Private Schools (Regulation) Act 1973
(D) Section 20 of Tamil Nadu Recognized Private Schools (Regulation) Act 1973.

தனியார் பள்ளிகளில், சிறப்பு அலுவலரை குறிப்பிட்ட நேர்வுகளில் கீழ்க்காணும் ஒரு விதியின் கீழ் நியமிக்கலாம்

- (A) அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் (ஒழுங்கு விதிகள்) சட்டம் 1973 பிரிவு 18 அ
(B) அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் (ஒழுங்கு விதிகள்) சட்டம் 1973 பிரிவு 18 ஆ
(C) அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் (ஒழுங்கு விதிகள்) சட்டம் 1973 பிரிவு 19
(D) அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் (ஒழுங்கு விதிகள்) சட்டம் 1973 பிரிவு 20

65. One of the following is not the occasion for final payment of GPF.

- (A) Superannuation
(B) Death
 (C) Suspension
(D) Voluntary Retirement

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று பொது வருங்கால வைப்பு நிதியில் இறுதித் தொகை எடுக்க காரணம் அல்ல

- (A) வயது முதிர்வு ஓய்வு
(B) மரணம்
(C) பணியிடை நீக்கம்
(D) விருப்ப ஓய்வு

66. According to national regulation, the student teacher ratio in the country is 40:1. One of the following is the ratio in the State of Tamil Nadu.

- (A) 20:1 (B) 30:1
(C) 40:1 (D) 50:1

தேசிய அளவிலான விதிமுறைகளின் படி, மாணவர் ஆசிரியர் விகிதம் 40:1. தமிழ்நாட்டில் மாணவர் ஆசிரியர் விகிதம்

- (A) 20:1 (B) 30:1
(C) 40:1 (D) 50:1

67. Match the following :

- | | |
|---|--------------|
| (a) National Literacy Mission Authority | 1. 1980 – 81 |
| (b) State Adult Education Programme | 2. 1978 |
| (c) Mass Programme of Functional Literacy | 3. 1988 |
| (d) Rural Functional Literacy Project | 4. 1986 |

- | | (a) | (b) | (c) | (d) |
|-----|-----|-----|-----|-----|
| (A) | 1 | 2 | 3 | 4 |
| (B) | 3 | 4 | 1 | 2 |
| (C) | 3 | 1 | 4 | 2 |
| (D) | 4 | 2 | 1 | 3 |

பொருத்துக

- | | |
|---|--------------|
| (a) தேசிய எழுத்தறிவு அடைவு ஆணையம் | 1. 1980 – 81 |
| (b) மாநில வயதுவந்தோர் கல்வித்திட்டம் | 2. 1978 |
| (c) மக்கள் செயல்முறை எழுத்தறிவுத் திட்டம் | 3. 1988 |
| (d) ஊரக செயல்முறை எழுத்தறிவுத் திட்டம் | 4. 1986 |

- | | (a) | (b) | (c) | (d) |
|-----|-----|-----|-----|-----|
| (A) | 1 | 2 | 3 | 4 |
| (B) | 3 | 4 | 1 | 2 |
| (C) | 3 | 1 | 4 | 2 |
| (D) | 4 | 2 | 1 | 3 |

68. No suspension in respect of teachers or other person employed in private school shall remain in force for more than _____ month(s).

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

ஒரு தனியார் பள்ளியில் ஆசிரியரோ அல்லது மற்ற பணியாளர்களோ பணியிடை நீக்கம் செய்யப்பட்டிருப்பின், அந்த பணியிடை நீக்கம் _____ மாதங்களுக்கு பிறகு காலாவதி ஆகிவிடும்.

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) நான்கு

69. What is the time gap between a part final withdrawal and the subsequent temporary withdrawal from TPF?

- (A) 2 months (B) 3 months
(C) 6 months (D) 1 year

ஆசிரியர் சேம நல நிதியில், ஒரு பகுதி இறுதி முன்பணத்திற்கும் அதை தொடர்ந்த ஒரு தற்காலிக முன்பணத்திற்கும் இடையே இருக்க வேண்டிய கால இடைவெளி எவ்வளவு?

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 1 வருடம்

70. Under Rashtriya Mathyamik Shiksha Abhiyan, all the 32 districts of Tamil Nadu are categorized into _____ regions in order to facilitate effective mental health and psychological counselling.

- (A) 8 (B) 9
 (C) 10 (D) 11

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டத்தின் கீழ், மாணவர்களுக்கான உளநலம் மற்றும் உளவியல் ஆலோசனைகள் வழங்க வசதியாக 32 மாவட்டங்களும் _____ மண்டலங்களாகப் பிரிக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) 8 (B) 9
 (C) 10 (D) 11

71. Match the following :

Name of the programme	Year
(a) Saakshar Bharat Programme	1. 2005
(b) Special Literacy Programme for Women	2. 1991-92
(c) Continuing Education Programme	3. 2009
(d) Total Literacy Campaign	4. 1997-98

- (a) (b) (c) (d)
 (A) 3 1 4 2
 (B) 1 2 3 4
 (C) 3 2 4 1
 (D) 1 3 4 2

பொருத்துக

(a) கற்கும் பாரதம் திட்டம்	1. 2005
(b) பெண்களுக்கான சிறப்பு எழுத்தறிவுத் திட்டம்	2. 1991-92
(c) தொடர் கல்வித் திட்டம்	3. 2009
(d) முழுமையான எழுத்தறிவு பிரச்சாரம்	4. 1997-98

- (a) (b) (c) (d)
 (A) 3 1 4 2
 (B) 1 2 3 4
 (C) 3 2 4 1
 (D) 1 3 4 2

72. According to the Tamil Nadu Recognized Private Schools (Regulations) Act 1974, the term of office of the school committee is _____ years.

- (A) Two (B) Three
 (C) Four (D) Five

அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் (ஒழுங்கு விதிகள்) சட்டம் 1974ன் படி, ஒரு தனியார் பள்ளியின் பள்ளிக் குழுவின் பதவிக்காலம் _____ வருடங்களாகும்.

- (A) இரண்டு (B) மூன்று
 (C) நான்கு (D) ஐந்து

73. What is the time gap between one temporary withdrawal and another subsequent temporary withdrawal from TPF?
- (A) 1 year (B) 6 months
 (C) 3 months (D) 2 months

ஆசிரியர் சேம நல நிதியில், ஒரு தற்காலிக முன்பணத்திற்கும் மற்றொரு தற்காலிக முன்பணத்திற்கும் இடையே இருக்க வேண்டிய கால இடைவெளி எவ்வளவு?

- (A) 1 வருடம் (B) 6 மாதங்கள்
 (C) 3 மாதங்கள் (D) 2 மாதங்கள்

74. One of the following is not the vision of National Curriculum Framework.

- (A) To reduce curriculum load
 (B) To regulate school fees
 (C) To ensure quality education for all
 (D) To initiate certain systemic changes

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தேசிய பாடத்திட்ட வரைவுக்குமுனின் நோக்கம் அல்ல

- (A) பாடச்சுமையை குறைத்தல்
 (B) பள்ளிக்கட்டணத்தை முறைப்படுத்துதல்
 (C) தரமான கல்வியை அனைவருக்கும் அளிப்பதை உறுதி செய்தல்
 (D) குறிப்பான சில அமைப்பு மாற்றங்களை ஏற்படுத்துதல்

75. According to Census 2001, the literacy rate of State of Tamil Nadu is

- (A) 70.45 (B) 70.35
 (C) 73.45 (D) 90.50

2001 ம் ஆண்டு மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, தமிழ்நாட்டின் எழுத்தறிவு சதவிகிதம் பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றாகும்

- (A) 70.45 (B) 70.35
 (C) 73.45 (D) 90.50

76. One of the following is not classified as professional college.

- (A) Law College (B) College of Engineering
 (C) College of Arts and Science (D) Medical College

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று தொழிற்கல்லூரி அல்ல

- (A) சட்டக் கல்லூரி (B) பொறியியல் கல்லூரி
 (C) கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி (D) மருத்துவக் கல்லூரி

77. What is the minimum time gap between one part final withdrawal and the next one from Teachers Provident Fund?

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 1 year (D) 2 years

ஆசிரியர் சேம நல நிதியில் ஒரு பகுதி இறுதி முன்பணத்திற்கும் மற்றொரு பகுதி இறுதி முன்பணத்திற்கும் குறைந்த பட்சம் எவ்வளவு கால இடைவெளி வேண்டும்

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 1 வருடம் (D) 2 வருடங்கள்

78. One of the following does not come under electronic media.

- (A) Hoardings (B) Radio
(C) Television (D) Documentary Films

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்று மின்னணு ஊடகத்தின் கீழ் வராது

- (A) பேனர் விளம்பரங்கள் (B) வானொலி
(C) தொலைக்காட்சி (D) ஆவணப் படங்கள்

79. How many years of minimum service in the feeder post is required to be promoted to the post of headmaster in private high school?

- (A) 5 years (B) 7 years
(C) 8 years (D) 10 years

தனியார் உயர்நிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியராகப் பதவி உயர்வு பெறுவதற்கு ஊட்டுப் பதவியில் குறைந்த பட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 7 ஆண்டுகள்
(C) 8 ஆண்டுகள் (D) 10 ஆண்டுகள்

80. What is the endowment amount to be established in pre-primary and primary schools where students' strength is below 100?

- (A) 5,000 (B) 7,500
(C) 15,000 (D) 25,000

மாணவர் எண்ணிக்கை 100 க்கும் குறைவாக உள்ள மழலையர் மற்றும் துவக்கப் பள்ளியில் ஏற்படுத்த வேண்டிய அறக்கட்டளைத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 5,000 (B) 7,500
(C) 15,000 (D) 25,000

076/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST – PAPER-I – HIGHER SECONDARY/SECONDARY/TEACHER
TRAINING AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.

பின்வரும் வினாக்களில் எவையேனும் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

1. Discuss in detail about “Code of Regulation for Matriculation Schools”.

மெட்ரிக்குலேஷன் பள்ளிகள் முறைப்படுத்தும் சட்டம் பற்றி விரிவாக விளக்குக.

2. Explain about Rashtriya Madhyamik Shiksha Abhiyan

அனைவருக்கும் இடைநிலைக் கல்வித் திட்டம் பற்றி விளக்குக.

[Turn over

3. Discuss in detail about "The Tamil Nadu Recognized Private Schools (Regulation) Act 1973".
தமிழ்நாடு அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பள்ளிகள் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் 1973 பற்றி விளக்குக.
4. Write an essay on "The Tamil Nadu Tamil Learning Act, 2006".
தமிழ்நாடு தமிழ் கற்றல் சட்டம், 2006 பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
5. Write a short notes on grading of School for SABL.
எளிமைப்படுத்தப்பட்ட செயல்வழிக் கற்றலில் பள்ளிகளின் தரம் பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
6. What are the steps taken by the state to reduce dropout?
இடைநிற்றலை குறைப்பதற்கு அரசு மேற்கொண்ட நடவடிக்கைகள் யாவை?
